[image: image1.png]

	ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO RUFINO

SETOR DE LICITAÇÕES.

PREFEITURA MUNICIPAL   DE RIO RUIFNO
PRIMEIRO ADENDO PREGÃO PRESENCIAL Nº 09/2015 (FMS)
PREGÃO PRESENCIAL 09/2015    PARA AQUISIÇÃO SERVIÇOS DE EXAMES  LABORATORIAIS
O Prefeito  Municipal Sr. Ademar de Bona Sartor  , no uso de suas atribuições legais, torna público a alteração   ocorrida no Edital de Pregão Presencial 09/2015 (FMS),  para Aquisição de Serviço em geral  para atender os Postos de Saúde do município de Rio Rufino, SC, previsto no Edital 11/2015, de 09 de Abril  de 2015:
Onde se Lê:

A Prefeitura do Município de Rio Rufino,através de seu Prefeito Municipal Sr. Ademar de Bona Sartor  e sua Pregoeira designado pela Portaria n.º 005/2015 de 08 de janeiro de 2015, publicada em 08 de janeiro de 2015, em mural próprio da Prefeitura  torna  público que às 14 horas do dia 18  de Maio  2015, no Edifício Sede da Prefeitura Municipal de Rio Rufino, Estado de Santa Catarina, a Rua José Oselame nº 209 Centro, será realizada a Licitação na Modalidade  PREGÃO PRESENCIAL, do tipo “MENOR PREÇO POR LOTE”, para a contratação de serviços de exames de laboratório, aos pacientes do Município de Rio Rufino- SC. O presente certame licitatório reger-se-á pelas disposições da Lei n.º 10.520/02, Lei n.º 8.666/93 e suas alterações, Código de Defesa do Consumidor, Lei Complementar n.º 123/06, e demais legislações pertinentes e, ainda, pelo estabelecido no presente edital e seus anexos
Leia se:

A Prefeitura do Município de Rio Rufino,através de seu Prefeito Municipal Sr. Ademar de Bona Sartor  e sua Pregoeira designado pela Portaria n.º 005/2015 de 08 de janeiro de 2015, publicada em 08 de janeiro de 2015, em mural próprio da Prefeitura  torna  público que às 14 horas do dia 26 de Maio  2015, no Edifício Sede da Prefeitura Municipal de Rio Rufino, Estado de Santa Catarina, a Rua José Oselame nº 209 Centro, será realizada a Licitação na Modalidade  PREGÃO PRESENCIAL, do tipo “MENOR PREÇO POR LOTE”, para a contratação de serviços de exames de laboratório, aos pacientes do Município de Rio Rufino- SC. O presente certame licitatório reger-se-á pelas disposições da Lei n.º 10.520/02, Lei n.º 8.666/93 e suas alterações, Código de Defesa do Consumidor, Lei Complementar n.º 123/06, e demais legislações pertinentes e, ainda, pelo estabelecido no presente edital e seus anexos.

Devido  a duplicidade de exames solicitados no ANEXO I,  retificamos a lista  de exames e também mudamos algumas descrições e quantidades, conforme nova lista do ANEXO I .

Permanecem inalterados os demais itens do Edital Pregão Eletrônico  Nº 09/2015 (FMS). O presente Adendo e a nova lista do Anexo I  estará disponível no website oficial: www.riorufino.sc.gov.br. Cumpridas as formalidades, publique-se o presente para que surta efeito legal.

Rio Rufino, 14   de Maio   de 2015.

Ademar de Bona Sartor

Prefeito Municipal.
Rua José Oselame, 209 – CEP 88658-000 – Rio Rufino – SC

Tel.: 49-3279-0012 CNPJ: 95.991.071/0001-00